
BUPATI KARAWANG

PROVINSI JAWA BARAT

PERATURAN BUPATI KARAWANG

NOMOR 15 TAHUN 2023

TENTANG

PETA BATAS DESA SEGARJAYA KECAMATAN BATUJAYA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KARAWANG,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka tertib administrasi pemerintahan dan
kepastian hukum terhadap batas wilayah administrasi
Desa di Kabupaten Karawang, telah diselenggarakan
penegasan batas Desa;

b
. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 17 ayat (2) Peraturan

Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 tentang
Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa, hasil
penegasan batas Desa perlu disahkan dengan Peraturan
Bupati;

c
. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana di maksud

pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan
Bupati tentang Peta Batas Desa Segarjaya Kecamatan
Batujaya;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan
Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Djawa
Barat (Berita Negara Tahun 1950), sebagaimana telah diubah
dengan Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1968 tentang
Pembentukan Kabupaten Purwakarta dan Kabupaten Subang
dengan Mengubah Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950
tentang Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam
Lingkungan Propinsi Djawa Barat (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1968 Nomor 31, Tambahan Lembaran negara
Republik Indonesia Nomor 2851);

2
. Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2007 tentang Penataan

Ruang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007
Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4725) sebagaiamana telah diubah beberapa
kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-
Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 238,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
6841);



3
. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor
7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5495) sebagaiamana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang
Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 238, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6841);

4
. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587) sebagaiamana telah diubah beberapa kali
terakhir dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-
Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 238,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
6841);

5
. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 Tentang

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah diubah
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor
11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6321;

6
. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016

tentangPedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1038);

7
. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2017 tentang

Penataan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017
Nomor 155);

8
. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 58 Tahun 2021

tentang Kode, Data Wilayah Administrasi Pemerintahan, dan
Pulau (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor
1391);

9
. Peraturan Daerah Kabupaten Karawang Nomor 4 Tahun 2019

tentang Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Karawang Tahun
2019 Nomor 4).

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PETA BATAS DESA SEGARJAYA
KECAMATAN BATUJAYA.

BAB I

KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan:
1

. Daerah Kabupaten yang selanjutnya disebut Daerah adalah
Kabupaten Karawang.



2
.
 Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara

Pemerintah Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan
Pemerintahan yang menjadi kewenangan daerah otonom.

3
. Bupati adalah bupati karawang.

4
. Kecamatan yang merupakan wilayah kerja dari Daerah

Kabupaten sebagai Perangkat Daerah yang dipimpin oleh
Camat.

5
. Desa adalah Desa dan Desa adat atau yang disebut dengan nama

lain, selanjutnya disebut desa, adalah kesatuan masyarakat
hukum yang memiliki batas wilayah yang berwenang untuk
mengatur dan mengurus urusan pemerintahan, kepentingan
masyarakat setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal
usul dan/atau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam
sistem Pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia.

6
. Pemerintahan Desa adalah penyelenggaraan urusan

pemerintahan dan kepentingan masyarakat setempat dalam sistem
Pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia.

7
. Batas Desa adalah tanda pemisah antara Desa yang bersebelahan

baik berupa batas alam maupun batas buatan.

8
. Batas alam adalah unsur-unsur alami seperti gunung, sungai

pantai, danau dan sebagainya, yang dinyatakan atau ditetapkan
sebagai pantai, danau dan sebagainya, yang dinyatakan atau
ditetapkan sebagai batas Desa.

9
. Batas buatan adalah unsur-unsur buatan manusia seperti pilar

batas, jalan, rel kereta api, saluran irigasi dan sebagainya yang
dinyatakan atau ditetapkan sebagai batas Desa.

10. Batas Desa adalah pembatas wilayah administrasi pemerintahan
antar Desa yang merupakan rangkaian titik-titik koordinat yang
berada pada permukaan bumi dapat berupa tanda-tanda alam
seperti gigir/punggung gunung/pegunungan (watershed), median
sungai dan/atau unsur buatan clilapangan yang dituangkan dalam
bentuk peta.

11. Penegasan batas Desa adalah adalah proses penetapan batas
Desa secara kartometrik di atas suatu peta dasar yang disepakati.

12. Peta batas Desa adalah peta yang menyajikan semua unsur batas
dan unsur lainnya, seperti pilar batas, garis batas, toponimi
perairan dan transportasi.

13. Skala adalah perbandingan ukuran jarak suatu unsur di atas peta
dengan jarak unsur di muka bumi dan dinyatakan dengan besaran
perbandingan.

14.Titik Kartometrik selanjutnya disingkat TK adalah titik
koordinat penanda batas yang dibuat di atas peta kerja dan
dilengkapi dengan kode unik, deskripsi, dan nilai koordinat.

15. Pilar Batas Utama yang selanjutnya disingkat PBU adalah pilar
yang dipasang sebagai tanda batas antar
Provinsi/Kabupaten/Kota yang diletakkan tepat pada batas
antar Daerah Provinsi/Kabupaten/Kota.

16. Lin tang Selatan yang selanjutnya disingkat LS adalah garis
khayal yang digunakan untuk menentukan lokasi di belahan
bumi bagian Selatan terhadap garis khatulistiwa.



17. Bujur Timur yang selanjutnya disingkat BT adalah garis khayal
dibelahan bumi bagian Timur yang menghubungkan titik Kutub
Utara dengan titik Kutub Selatan bumi.

Pasal 2

Ruang lingkup dalam Peraturan Bupati ini, meliputi:
a. batas wilayah;
b

. titik koordinat; dan

c. peta batas Desa.

BAB II

BATAS WILAYAH

Pasal 3

Batas wilayah administrasi Pemerintahan Desa Segarjaya
Kecamatan Batujaya, sebagai berikut :
a

. batas sebelah Utara : Desa Tanjungpakis Kecamatan
Pakisjaya, Pantai Pulau Putri
Cikeong dan Desa Tambaksari
Kecamatan Tirtajaya;

b
. batas sebelah Timur : Desa Karyabhakti dan Desa

Batujaya Kecamatan Batujaya;
c. batas sebelah Selatan : Desa Segaran Kecamatan

Batujaya; dan
d

. batas sebelah Barat : Desa Telukbuyung dan Desa
Telagajaya Kecamatan Pakisjaya.

Pasal 4

Batas Wilayah Desa Segarjaya Kecamatan Batujaya adalah sebagai
berikut :

a
. Batas Desa Segarjaya Kecamatan Batujaya dengan Desa

Tajungpakis Kecamatan Pakisjaya :
1

.
 Dimulai dari TK 32.15.08.2007-12.2002-12.2008-000

dengan koordinat 107° 9, 8,236" BT dan 6° 0, 12,650" LS
yang terletak di Sungai Citarum sebagai simpul batas antara
Desa Segaijaya Kecamatan Batujaya, Desa Telagajaya dan
Desa Tanjungpakis Kecamatan Pakisjaya Kabupaten
Karawang; dan

2
. Dilanjutkan ke arah Timur Laut menyusuri tengah (as)

Sungai Citarum sampai bertemu TK 32.15.08.2007-
12.2008-000 dengan koordinat 107° 10' 12,269" BT dan 5°
59' 20,401" LS yang terletak di Pantai Tanjungpakis sebagai
simpul batas antara Desa Segarjaya Kecamatan Batujaya,
Desa Tanjungpakis Kecamatan Pakisjaya Kabupaten
Karawang dan Garis Pantai Tanjungpakis.

b
. Batas Desa Segarjaya Kecamatan Batujaya dengan Pantai Pulau

Putri Cikeong :
1

. Dimulai dari TK 32.15.08.2007-09.2006-000 dengan
koordinat 107° 10, 51,634" BT dan 5° 59' 18,852" LS yang
terletak di Pantai Pulau Putri Cikeong sebagai simpul batas
antara Desa Tambaksari Kecamatan Tirtajaya dan Desa
Tanjungpakis Kecamatan Pakisjaya Kabupaten Kerawang;
dan



2
. Dilanjutkan ke arah Barat sampai bertemu TK

32.15.08.2007-12.2008-000 dengan koordinat 107° 10,
12,269" BT dan 5° 59, 20,401" LS yang terletak di Pantai
Tanjungpakis sebagai simpul batas antara Desa Segarjaya
Kecamatan Batujaya, Desa Tanjungpakis Kecamatan
Pakisjaya Kabupaten Karawang dan Garis Pantai
Tanjungpakis.

c. Batas Desa Segaijaya Kecamatan Batujaya dengan Desa
Tambaksari Kecamatan Tirtajaya :
1

. Dimulai dari TK 32.15.08.2007-09.2006-000 dengan
koordinat 107° 10, 51,634" BT dan 5° 59, 18,852" LS yang
terletak di Pantai Pulau Putri Cikeong sebagai simpul batas
antara Desa Tambaksari Kecamatan Tirtajaya dan Desa
Tanjungpakis Kecamatan Pakisjaya Kabupaten Kerawang;

2
. Dilanjutkan ke arah Selatan sampai bertemu TK

32.15.08.2004-08.2007-09.2006-000 dengan koordinat 107°
11, 26,064" BT dan 5° 59, 49,090" LS yang terletak di saluran
air sebagai simpul batas Desa Kaiyabhakti, Desa Segarjaya
Kecamatan Batujaya dan Desa Tambaksari Kecamatan
Tirtajaya Kabupaten Karawang.

d
. Batas Desa Segaijaya dengan Desa Kaiyabhakti Kecamatan

Batujaya :
1

. Dimulai dari TK 32.15.08.2001-08.2004-08.2007-000 dengan
koordinat 107° 11* 11,866" BT dan 6° 0,38,953" LS yang
terletak di Sungai Citarum sebagai simpul batas antara
Desa Batujaya, Desa Kaiyabhakti dan Desa Segarjaya
Kecamatan Batujaya Kabupaten Karawang; dan

2
. Dilanjutkan ke arah Timur Laut menyusuri tengah (as) saluran

air sampai bertemu TK 32.15.08.2004-08.2007-09.2006-000
dengan koordinat 107° 11, 26,064" BT dan 5° 59, 49,090" LS
yang terletak di saluran air Simpul batas antara Desa
Kaiyabhakti, Desa Segarjaya Kecamatan Batujaya dan Desa
Tambaksari Kecamatan Tirtajaya Kabupaten Karawang.

e
. Batas Desa Segarjaya dengan Desa Batujaya Kecamatan

Batujaya :
1

. Dimulai dari TK 32.15.08.2001-08.2004-08.2007-000 dengan
koordinat 6° 0, 38,953" LS dan 107° 11" 11

,866" BT yang
terletak di Sungai Citarum sebagai simpul batas antara
Desa Batujaya, Desa Kaiyabhakti dan Desa Segarjaya
Kecamatan Batujaya Kabupaten Karawang; dan

2
. Dilanjutkan menuju ke arah Barat Daya menyusuri tengah (as)

saluran air sampai bertemu TK 32.15.08.2001-08.2006-
08.2007-000 dengan koordinat 6° 1* 56,

526" LS dan 107° 10,

37,088" BT yang terletak di pematang sawah sebagai simpul
batas antara Desa Batujaya, Desa Baturaden dan Desa
Segaijaya Kecamatan Batujaya Kabupaten Karawang.

f
. Batas Desa Segaijaya dengan Desa Segaran Kecamatan

Batujaya:
1

.
 Dimulai dari TK 32.15.08.2001-08.2006-08.2007-000

dengan koordinat 107° 10* 37,088" BT dan 6° 1* 56,526" LS
yang terletak di pematang sawah sebagai simpul batas
antara Desa Batujaya, Desa Baturaden Kecamatan Batujaya
dan Desa Segarjaya Kecamatan Batujaya Kabupaten
Karawang;



2
. Dilanjutkan ke arah Barat Laut menyusuri pematang

sampai bertemu TK 32.15.08.2006-08.2007-001 dengan
koordinat 107° 10, 30,547" BT dan 6° 1, 52,929" LS yang
terletak di saluran air;

3
. Dilanjutkan ke arah Selatan menyusuri tengah (as)

saluran air sampai bertemu TK 32.15.08.2006-08.2007-002
dengan koordinat 107° 10' 29,783" BT dan 6° 1, 59,947" LS
yang terletak di saluran air;

4
. Dilanjutkan ke arah Barat Laut menyusuri pematang

sawah sampai bertemu TK 32.15.08.2006-08.2007-003
dengan koordinat 107° 10, 21,155" BT dan 6° 1, 58,202" LS
yang terletak di pematang sawah;

5
. Dilanjutkan ke arah Selatan menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.08.2006-08.2007-004 dengan
koordinat 107° 10, 20,837" BT dan 6° 2, 1,132" LS yang
terletak di pematang sawah;

6
. Dilanjutkan ke arah Tenggara menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.08.2006-08.2007-005 dengan
koordinat 107° 10' 21,105" BT dan 6° 2, 1,184" LS yang
terletak di pematang sawah;

7
. Dilanjutkan ke arah Selatan menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.08.2006-08.2007-006 dengan
koordinat 107° 10, 20,727" BT dan 6° 2, 5,953" LS yang
terletak di saluran air;

8
. Dilanjutkan ke arah Barat Laut menyusuri pematang

sawah sampai bertemu TK 32.15.08.2006-08.2007-007
dengan koordinat 107° 10' 18,845" BT dan 6° 2, 5,583" LS
yang terletak di pematang sawah;

9
. Dilanjutkan ke arah Barat Daya menyusuri pematang

sawah sampai bertemu TK 32.15.08.2006-08.2007-008
dengan koordinat 107° 10, 18,701" BT dan 6° 2, 6,

580" LS

yang terletak di pematang sawah;

10. Dilanjutkan ke arah Barat Laut menyusuri tengah (as)
saluran air sampai bertemu TK 32.15.08.2006-08.2007-
011 dengan koordinat 107° 10* 8,

662" BT dan 6° 2, 10
,
677"

LS yang terletak di saluran air;
11. Dilanjutkan ke arah Barat Daya menyusuri tengah (as)

saluran air sampai bertemu TK 32.15.08.2006-08.2007-
012 dengan koordinat 107° 10, 3,

187" BT dan 6° 2, 20,958"

LS yang terletak di saluran air;

12. Dilanjutkan ke arah Barat Laut menyusuri tengah (as)
saluran air sampai bertemu TK 32.15.08.2006-08.2007-013
dengan koordinat 107° 9' 52,861" BT dan 6° 2, 17,

413" LS

yang terletak di pematang sawah;

13. Dilanjutkan ke arah Timur Laut menyusuri pematang
sawah sampai bertemu TK 32.15.08.2006-08.2007-014
dengan koordinat 107° 9, 54,026" BT dan 6° 2' 13,

589" LS

yang terletak di pematang sawah;

14. Dilanjutkan ke arah Barat Laut melewati kiri pemukiman
sampai bertemu TK 32.15.08.2006-08.2007-015 dengan
koordinat 107° 9, 52,957" BT dan 6° 2, 13,181" LS yang
terletak di pematang sawah;



15. Dilanjutkan ke arah Timur Laut melewati kiri pemukiman
sampai bertemu TK 32.15.08.2006-08.2007-016 dengan
koordinat 107° 9, 53,820" BT dan 6° 2, 10,711

" LS yang
terletak di pematang sawah;

16. Dilanjutkan ke arah Barat Laut menyusuri pematang
sawah sampai bertemu TK 32.15.08.2006-08.2007-017
dengan koordinat 107° 9, 52,011" BT dan 6° 2' 10,219

" LS

yang terletak di pematang sawah;
17. Dilanjutkan ke arah Timur Laut menyusuri pematang

sawah sampai bertemu TK 32.15.08.2006-08.2007-018
dengan koordinat 107° 9' 52,269" BT dan 6° 2, 9,342" LS
yang terletak di pematang sawah;

18. Dilanjutkan ke arah Barat Laut melewati kiri pemukiman
sampai bertemu TK 32.15.08.2006-08.2007-019 dengan
koordinat 107° 9, 46,524" BT dan 6° 2, 7,851" LS yang
terletak di pematang sawah;

19. Dilanjutkan ke arah Timur Laut menyusuri pematang
sawah sampai bertemu TK 32.15.08.2006-08.2007-020
dengan koordinat 107° 9' 46,875" BT dan 6° 2* 6,063" LS
yang terletak di jalan desa;

20. Dilanjutkan ke arah Barat Laut menyusuri kiri jalan desa
sampai bertemu TK 32.15.08.2006-08.2007-021 dengan
koordinat 107° 9' 33,087" BT dan 6° 2* 4,721" LS yang
terletak di jalan desa;

21. Dilanjutkan ke arah Barat Daya menyusuri tengah (as)
saluran air sampai bertemu TK 32.15.08.2006-08.2007-
022 dengan koordinat 107° 9' 37,353" BT dan 6° 2, 51,413"
LS yang terletak di saluran air;

22. Dilanjutkan ke arah Barat Laut melewati tengah (as) jalan
desa sampai bertemu TK 32.15.08.2006-08.2007- 023
dengan koordinat 107° 9' 37,008" BT dan 6° 2, 51,282" LS
yang terletak di jalan desa;

23. Dilanjutkan ke arah Barat Laut menyusuri pematang sawah
sampai bertemu TK 32.15.08.2006-08.2007-024 dengan
koordinat 107° 9* 36,554" BT dan 6° 2, 50,697" LS yang
terletak di pematang sawah;

24. Dilanjutkan ke arah Barat Daya menyusuri pematang
sawah sampai bertemu TK 32.15.08.2006-08.2007-025
dengan koordinat 107° 9' 35,536" BT dan 6° 2* 50,592" LS
yang terletak di pematang sawah;

25. Dilanjutkan ke arah Barat Laut menyusuri pematang sawah
sampai bertemu TK 32.15.08.2006-08.2007-026 dengan
koordinat 107° 9' 35,227" BT dan 6° 2, 50,116" LS yang
terletak di pematang sawah;

26. Dilanjutkan ke arah Barat Laut menyusuri pematang sawah
sampai bertemu TK 32.15.08.2006-08.2007-027 dengan
koordinat 107° 9' 35,458" BT dan 6° 2, 48,227" LS yang
terletak di saluran air;

27. Dilanjutkan ke arah Barat Daya menyusuri tengah (as)
saluran air sampai bertemu TK 32.15.08.2006-08.2007-
12.2003-000 dengan koordinat 107° 9' 22,470" BT dan 6° 2,
51,917" LS yang terletak di pematang sawah sebagai simpul
batas antara Desa Segaran, Desa Segarjaya Kecamatan
Batujaya dan Desa Telukbuyung Kecamatan Pakisjaya
Kabupten Karawang.



Batas Desa Segaijaya Kecamatan Batujaya dengan Desa
Telukbuyung Kecamatan Pakisjaya :
1

.
 Dimulai dari TK 32.15.08.2007-12.2002-12.2003-000

dengan koordinat 107° 9, 27,353" BT dan 6° 2' 24,145" LS
yang terletak di Pematang sawah sebagai simpul batas
antara Desa Segarjaya Kecamatan Batujaya, Desa
Telagajaya dan Desa Telukbuyung Kecamatan Pakisjaya
Kabupaten Karawang;

2
. Selanjutnya mengarah ke Selatan menyusuri pematang

sawah sampai bertemu TK 32.15.08.2007-12.2003-001
dengan koordinat 107° 9, 27,326" BT dan 6° 2, 25,024" LS
yang terletak di pematang sawah;

3
. Selanjutnya mengarah ke Barat Daya menyusuri pematang

sawah sampai bertemu TK 32.15.08.2007-12.2003-002
dengan koordinat 107° 9* 27,036" BT dan 6° 2, 25,068" LS
yang terletak di pematang sawah;

4
. Selanjutnya mengarah ke Barat Daya menyusuri pematang

sawah sampai bertemu TK 32.15.08.2007-12.2003-003
dengan koordinat 107° 9' 26,942" BT dan 6° 2, 26,926" LS
yang terletak di pematang sawah;

5
. Selanjutnya mengarah ke Timur menyusuri pematang

sawah sampai bertemu TK 32.15.08.2007-12.2003-004
dengan koordinat 107° 9, 28,259" BT dan 6° 2, 26,932" LS
yang terletak di pematang sawah;

6
. Selanjutnya mengarah ke Selatan menyusuri pematang

sawah sampai bertemu TK 32.15.08.2007-12.2003-005
dengan koordinat 107° 9' 28,280" BT dan 6° 2' 27,672" LS
yang terletak di pematang sawah;

7
. Selanjutnya mengarah ke Barat Daya menyusuri pematang

sawah sampai bertemu TK 32.15.08.2007-12.2003-006
dengan koordinat 107° 9* 25,773" BT dan 6° 2, 32,410" LS
yang terletak di jalan desa;

8
. Selanjutnya mengarah ke Barat Laut menyusuri pematang

sawah sampai bertemu TK 32.15.08.2007-12.2003-007
dengan koordinat 107° 9' 24,214" BT dan 6° 2' 31,708" LS
yang terletak di pematang sawah;

9
. Selanjutnya mengarah ke Barat Daya menyusuri pematang

sawah sampai bertemu TK 32.15.08.2007-12.2003-008
dengan koordinat 107° 9* 22,895" BT dan 6° 2, 34,243" LS
yang terletak di pematang sawah;

10. Selanjutnya mengarah ke arah Tenggara menyusuri
pematang sawah sampai bertemu TK 32.15.08.2007-
12.2003-009 dengan koordinat 107° 9, 26,184" BT dan 6° 2,
36,008" LS yang terletak di pematang sawah;

11. Selanjutnya mengarah ke arah Barat Daya menyusuri
pematang sawah sampai bertemu TK 32.15.08.2007-
12.2003-010 dengan koordinat 107° 91 22,429" BT dan 6° 2,
50,668" LS yang terletak di jalan desa;

12. Selanjutnya mengarah ke Selatan melewati tengah (as)
pemukiman sampai bertemu TK 32.15.08.2006-08.2007-
12.2003-000 dengan koordinat 107° 9' 22,470" BT dan 6° 2,
51,917" LS yang terletak di pematang sawah sebagai simpul
batas antara Desa Segaran, Desa Segarjaya Kecamatan
Batujaya dan Desa Telukbuyung Kecamatan Pakisjaya
Kabupaten Karawang.



Batas Desa Segarjaya Kecamatan Batujaya dengan Desa
Telagajaya Kecamatan Pakisjaya :
1

.
 Dimulai dari TK 32.15.08.2007-12.2002-12.2003-000

dengan koordinat 107° 9, 27.353" BT dan 6° 2, 24.145" LS
yang terletak di pematang sawah sebagai simpul antara Desa
Segarjaya Kecamatan Batujaya, Desa Telagajaya dan Desa
Telukbuyung Kecamatan Pakisjaya Kabupaten Karawang;

2
. Dilanjutkan ke arah Utara melintasi tengah (as) pemukiman

sampai bertemu TK 32.15.08.2007-12.2002-001 dengan
koordinat 107° 9, 27.432" BT dan 6° 2t 21.851" LS yang
terletak di jalan setapak;

3
. Dilanjutkan ke arah Timur Laut melewati tengah (as)

pemukiman sampai bertemu TK 32.15.08.2007-12.2002-
002 dengan koordinat 107° 9, 29.873" BT dan 6° 2, 21.508"
LS yang terletak di Sungai Citarum;

4
. Dilanjutkan ke arah Barat Laut menyusuri tengah (as)

Sungai Citarum sampai bertemu TK 32.15.08.2007-
12.2002-003 dengan koordinat 107° 9, 30.940" BT dan 6° 1,
24.497" LS yang terletak di Sungai Citarum;

5. Dilanjutkan ke arah Barat Laut melewati tengah (as)
pemukiman sampai bertemu TK 32.15.08.2007-12.2002-
004 dengan koordinat 107° 9* 29.334" BT dan 6° 1' 23.878"
LS yang terletak di jalan setapak;

6
. Dilanjutkan ke arah Utara menyusuri tengah (as) saluran air

sampai bertemu TK 32.15.08.2007-12.2002-005 dengan
koordinat 107° 9* 29.687" BT dan 6° 1' 15.706" LS yang
terletak di saluran air;

7
. Dilanjutkan ke arah Barat menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.08.2007-12.2002-006 dengan
koordinat 107° 9' 21.621" BT dan 6° 1, 15.655" LS yang
terletak di pematang sawah;

8
. Dilanjutkan ke arah Utara menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.08.2007-12.2002-007 dengan
koordinat 107° 9, 21.201" BT dan 6° 1, 2.932" LS yang
terletak di pematang sawah;

9
. Dilanjutkan ke arah Tenggara menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.08.2007-12.2002-008 dengan
koordinat 107° 9, 24.483" BT dan 6° V 3.504" LS yang
terletak di pematang sawah;

10. Dilanjutkan ke arah Timur Laut menyusuri pematang sawah
sampai bertemu TK 32.15.08.2007-12.2002-009 dengan
koordinat 107° 91 25.416" BT dan 6° 0" 55.362" LS yang
terletak di pematang sawah;

11. Dilanjutkan ke arah Barat Laut menyusuri pematang sawah
sampai bertemu TK 32.15.08.2007-12.2002-010 dengan
koordinat 107° 9, 25.092" BT dan 6° 0' 55.265" LS yang
terletak di pematang sawah;

12. Dilanjutkan ke arah Timur Laut menyusuri pematang sawah
sampai bertemu TK 32.15.08.2007-12.2002-011 dengan
koordinat 107° 9, 29.918" BT dan 6° 0' 41.878" LS yang
terletak di pematang sawah;



13. Dilanjutkan ke arah Barat menyusuri pematang sawah
sampai bertemu TK 32.15.08.2007-12.2002-012 dengan
koordinat 107° 9, 19.839" BT dan 6° 0, 41.122" LS yang
terletak di saluran air;

14. Dilanjutkan ke arah Barat Laut menyusuri tengah (as)
saluran air sampai bertemu TK 32.15.08.2007-12.2002-013
dengan koordinat 107° 9' 5.218" BT dan 6° 0' 36.889" LS
yang terletak di Sungai Citarum;

15. Dilanjutkan ke arah Timur Laut menyusuri kanan Sungai
Citarum sampai bertemu TK 32.15.08.2007-12.2002-
12.2008-000 dengan koordinat 107° 9, 8,236" BT dan 6° 0,
12,650" LS yang terletak di Sungai Citarum sebagai simpul
antara Desa Segarjaya Kecamatan Batujaya, Desa
Telagajaya dan Desa Tanjungpakis Kecamatan Pakisjaya
Kabupaten Karawang.

BAB III

PETA BATAS DESA

Pasal 5

(1) Penegasan Batas Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal
3 sampai dengan Pasal 4 yang dituangkan dalam bentuk
daftar titik kartometrik sebagaimana tercantum dalam
Lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari
Peraturan Bupati ini.

(2) TK sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 sampai dengan
Pasal 4 bersifat tetap dan tidak berubah akibat perubahan
nama dusun, Desa, dan/atau Kecamatan.

Pasal 6

Penegasan Batas Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3
sampai dengan Pasal 4 merupakan penentuan batas wilayah
Desa secara administrasi sehingga tidak mengubah,

mengurangi, menambah atau menghapuskan luasan dan batas
kawasan tertentu, hak atas tanah, hak ulayat, dan hak adat
serta hak-hak lainnya pada masyarakat.

Pasal 7

Peta Batas Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 sampai
dengan Pasal 4 tercantum dalam Lampiran II yang merupakan
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

BAB IV

KETENTUAN PERALIHAN

Pasal 8

Pemerintahan Daerah dan Pemerintahan Desa melakukan

penyesuaian administrasi kependudukan dan hal-hal lain yang
terkait di dalam wilayah batas Desa yang sudah dipetakan paling
lambat 1 (satu) tahun sejak Peraturan Bupati ini diundangkan.



BAB V

KETENTUAN PENUTUP

Pasal 9

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah
Kabupaten Karawang.

Ditetapkan di Karawang
pada

Diundangkan di Karawang
pada tanggal 31 Jaauari 2023

BERITA DAERAH KABUPATEN KARAWANG TAHUN 2023

NOMOR 15 .



LAM PI RAN I

PERATURAN BUPATI KARA WANG

NOMOR 15 TAHUN 2023

TENTANG PETA BATAS DESA SEGARJAYA KECAMATAN BATUJAYA

DAFTAR TITIK KARTOMETRIK BATAS DESA SEGARJAYA

KODE DESA NAM A DESA NAMA TITIK KARTOMETRIK

KOORDINAT GEOGRAFIS KOORDINAT UTM ZONA 48 SBUJUR TIMUR LINTANGSELATAN X
_

BT Y
_

LS

1 2 3 4 5 6 7

32.15.08.2007 SEGARJAYA TK 32.15.08.2001-08.2004-08.2007-000 107° 11, 11,866" BT 6° 0, 38
,
953" LS 742046,14 9335115,51

TK 32.15.08.2001-08.2006-08.2007-000 107° 10, 37,088" BT 6° 1' 56
,
526" LS 740966,74 9332736,11

TK 32.15.08.2004-08.2007-09.2006-000 107° 11, 26,064" BT 5° 59, 49
,
090" LS 742489,04 9336645,97

TK 32.15.08.2006-08.2007-001 107° 10, 30,547" BT 6° 1' 52
,
929" LS 740765,99 9332847,44

TK 32.15.08.2006-08.2007-002 107° 10, 29,783" BT 6° 1' 59
,
947" LS 740741,62 9332631,89

TK 32.15.08.2006-08.2007-003 107° 10' 21,155" BT 6° 1' 58
,
202" LS 740476,43 9332686,58

TK 32.15.08.2006-08.2007-004 107° 10' 20,837" BT 6° 2' 1
,
132" LS 740466,30 9332596,56

TK 32.15.08.2006-08.2007-005 107° 10' 21,105" BT

6° 2, 1
,
184" LS 740474,51 9332594,95

TK 32.15.08.2006-08.2007-006 107° 10' 20,726" BT 6° 2, 5
,
964" LS 740462,29 9332448,12

TK 32.15.08.2006-08.2007-007 107° 10, 18,845" BT 6° 2, 5
,
583" LS 740404,47 9332460,03

TK 32.15.08.2006-08.2007-008 107° 10' 18,701" BT 6° 2, 6
,
580" LS 740399,92 9332429,41

TK 32.15.08.2006-08.2007-009 107° 10' 13,714" BT 6° 21 5
,
413" LS 740246,65 9332465,91

TK 32.15.08.2006-08.2007-010 107° 10' 10,537" BT 6° 2, 11
,
388" LS 740148,18 9332282,69

TK 32.15.08.2006-08.2007-011 107° 10' 8,662" BT 6° 2, 10
,
677" LS 740090,61 9332304,77

TK 32.15.08.2006-08.2007-012 107° 10' 3,187" BT 6° 2> 20
,
958" LS 739920,91 9331989,53



KODE DESA NAMA DESA NAMA TITIK KARTOMETRIK

KOORDINAT GEOGRAFIS KOORDINAT UTM ZONA 48 S

BUJUR TIMUR
LINTANG

SELATAN
X

_

BT Y
_

LS

1 2 3 4 5 6 7

32.15.08.2007 SEGARJAYA TK 32.15.08.2006-08.2007-013 107° 9, 52,861" BT 6° 2' 17
,
413" LS 739603,71 9332099,71

TK 32.15.08.2006-08.2007-014 107° 9, 54,026" BT 6° 2> 13
,
589" LS 739640,01 9332217,06

TK 32.15.08.2006-08.2007-015 107° 9' 52,957" BT 6° 2, 13
,
192" LS 739607,17 9332229,41

TK 32.15.08.2006-08.2007-016 107° 9, 53,820" BT 6° 2, 10
,
711" LS 739634,04 9332305,53

TK 32.15.08.2006-08.2007-017 107° 9, 52,011" BT 6° 2, 10
,
219" LS 739578,46 9332320,88TK 32.15.08.2006-08.2007-018 107° 9' 52,269" BT 6° 21 9

,
342" LS 739586,49 9332347,80

TK 32.15.08.2006-08.2007-019 107° 9, 46,524" BT 6° 2, 7
,
862" LS 739409,94 9332393,98

TK 32.15.08.2006-08.2007-020 107° 9, 46,875" BT 6° 21 6
,
074" LS 739420,95 9332448,86

TK 32.15.08.2006-08.2007-021 107° 9' 33,087" BT 6° 2' 4
,
721" LS 738997,00 9332492,12

TK 32.15.08.2006-08.2007-022 107° 9, 37,353" BT 6° 2' 51
,
413" LS 739122,54 9331056,86

TK 32.15.08.2006-08.2007-023 107° 9" 37,008" BT 6° 2' 51
,
282" LS 739111,92 9331060,92

TK 32.15.08.2006-08.2007-024 107° 9' 35,458" BT 6° 2' 48
,
227" LS 739064,64 9331154,99

TK 32.15.08.2006-08.2007-025 107° 9, 29,081" BT 6° 2' 50
,
060" LS 738868,24 9331099,44

TK 32.15.08.2006-08.2007-12.2003-000 107° 9, 22,470" BT 6° 2, 51
,
917" LS 738664,65 9331043,19

TK 32.15.08.2007-09.2006-000 107° 10' 51,634" BT 5° 59' 18
,
852" LS 741433,54 9337579,34

TK 32.15.08.2007-12.2002-001 107° 9' 27,432" BT 6° 2, 21
,
851" LS 738820,95 9331966,47

TK 32.15.08.2007-12.2002-002 107° 9' 29,873" BT 6° 2' 21
,
508" LS 738896,08 9331976,69

TK 32.15.08.2007-12.2002-003 107° 9' 30,940" BT 6° 1, 24
,
497" LS 738935,86 9333728,37

TK 32.15.08.2007-12.2002-004 107° 9' 29,334" BT 6° 1, 23
,
878" LS 738886,53 9333747,60



KODE DESA NAMA DESA NAMA TITIK KARTOMETRIK

KOORDINAT GEOGRAFIS KOORDINAT UTM ZONA 48 S

BUJUR TIMUR
LINTANG

SELATAN
X

_

BT Y
_

LS

1 2 3 4 5 6 7

32.15.08.2007 SEGARJAYA TK 32.15.08.2007-12.2002-005 107° 9, 29,687" BT 6° 1, 15
,
706" LS 738898,37 9333998,66

TK 32.15.08.2007-12.2002-006 107° 9, 21,621" BT 6° 1' 15
,
655" LS 738650,24 9334001,20

TK 32.15.08.2007-12.2002-007 107° 9,21,201" BT 6° 1* 2
,
932" LS 738638,89 9334392,20

TK 32.15.08.2007-12.2002-008 107° 9" 24,483" BT 6° 1" 3,504" LS 738739,75 9334374,24

TK 32.15.08.2007-12.2002-009 107° 9' 25,416" BT 6° 0' 55
,
362" LS 738769,45 9334624,29

TK 32.15.08.2007-12.2002-010 107° 9' 25,092" BT 6° 0, 55
,
265" LS 738759,50 9334627,32

TK 32.15.08.2007-12.2002-011 107° 9' 29,918" BT 6° 0, 41
,
878" LS 738909,58 9335038,09

TK 32.15.08.2007-12.2002-012 107° 9' 19,839" BT 6° 0' 41
,
122" LS 738599,61 9335062,52

TK 32.15.08.2007-12.2002-013 107° 9' 5,218" BT 6° 0' 36
,
889" LS 738150,36 9335194,37

TK 32.15.08.2007-12.2002-12.2003-000 107° 9' 27,353" BT 6° 2' 24
,
145" LS 738818,25 9331895,98

TK 32.15.08.2007-12.2002-12.2008-000 107° 9' 8,236" BT 6° 0, 12
,
650" LS 738246,11 9335938,82

TK 32.15.08.2007-12.2003-001 107° 9' 27,326" BT

6° 2, 25
,
024" LS 738817,32 9331868,97

TK 32.15.08.2007-12.2003-002 107° 9' 27,036" BT 6° 2> 25
,
068" LS 738808,37 9331867,66

TK 32.15.08.2007-12.2003-003 107° 9, 26,942" BT 6° 2' 26
,
926" LS 738805,28 9331810,56

TK 32.15.08.2007-12.2003-004 107° 9, 28,259" BT 6° 2' 26
,
932" LS 738845,78 9331810,24

TK 32.15.08.2007-12.2003-005 107° 9' 28,280" BT 6° 2* 27
,
672" LS 738846,32 9331787,49

TK 32.15.08.2007-12.2003-006 107° 9' 25,773" BT 6° 2' 32
,
410" LS 738768,63 9331642,20

TK 32.15.08.2007-12.2003-007 107° 9, 24,214" BT 6° 2, 31
,
708" LS 738720,76 9331663,97

TK 32.15.08.2007-12.2003-008 107° 9' 22,895" BT 6° 2, 34
,
243" LS 738679,88 9331586,22



KODE DESA NAMA DESA NAMA TITIK KARTOMETRIK

KOORDINAT GEOGRAFIS KOORDINAT UTM ZONA 48 S

BUJUR TIMUR
LINTANG

SELATAN
X

_

BT Y
_

LS

1 2 3 4 5 6 7

32.15.08.2007 SEGARJAYA TK 32.15.08.2007-12.2003-009 107° 9' 26,184" BT 6° 2' 36
,
008" LS 738780,84 9331531,60

TK 32.15.08.2007-12.2003-010 107° 9' 22,429" BT 6° 2" 50
,
668" LS 738663,56 9331081,59

TK 32.15.08.2007-12.2008-000 107° 10" 12,269" BT 5° 59, 20
,
401" LS 740222,33 9337536,55



LAM PI RAN II

PERATURAN BUPATI KARAWANG

NOMOR 15 TAHUN 2023
TENTANG PETA BATAS DESA SEGARJAYA KECAMATAN BATUJAYA

PETA BATAS DESA SEGARJAYA

Oom Tambak»a»l

Kac. Tktajaya

Ocaa Tan|unop«Kt»
Kac Pahiajaya

rambakaai ft

Tula  jay  a " *

Oa Mi Saynriaya
Koc. Batujaya

Desa Karyabhakti
Koc Batu|aya

Kab. Karawang

Dtw Tanahbaiu
Kac. Pafctsiaya

Kanlo
'

r Ooaa Talagajaya Data Balujaya
Kae Batujaya

Data Baturaden

Kac Balu)i yaDaaa Taluk)aya
Kac Pah  i*,»ya

Kaolot Daaa

Ddm ftsgaran
Kac Batujaya

PETA BATAS DESA
Hod* Wllayah . 52.15.08.2007

DESA SEGARJAYA
KECAMATAN BATUJAYA

KABUPATEN KARAWANG

PROVINSI JAWA BARAT

" SKALA1 25 000

A ..




